Capitulum

Primum

Si p̄scā. scripta. nūt⁹. a siḡ ut pt; de yp̄critis et de religioso rū falso siḡmis. vñ mendatiū ī genē sic diffinit. Est falsa siḡficacō cu itēcōe fallendi. H̄i ue ergo homo signific; falso. w̄ce. scripto. manu. ligua. fiḡ no vel veste. Et si hoc fac̄. cum i tenēcōe fallendi. à falso afferē di:sp̄ est mendacium. Vocale aut mendaciū diffinitur. Est falsa w̄cis significacō cu intēcōne fallendi. Tercō nōndū d q̄ nullū mendatiū p̄t fieri sine pccō. pt; Eccīa. vii. Noli velle mentiri oīe mendaciū assidui tas ei illi⁹ nō est bona. Ad idz est aug⁹. libro cōn mendatiū dicens. mendacōz multa sūt geneā. sed ea vñsalit̄ odiſſe debem⁹. nullū enī est mendaciū qđ non fit cōtrariū w̄itati. Nā sic lux et tenebre. pietas et īpietas. pccm et recle factū vitā et mōs iter se cōtraia sūt. Ita inter se sūt w̄itas et mēdatiū contraia. vñ q̄to amam⁹ il lā rāto ista odiſſe debem⁹. vñ pla. in thymeo. Voces ipositi se sūt ut p̄sto h̄at volūtatis ī dicia. Et mēties cōtrariū fac̄. Et phus. vii. ethicoz dīc. q̄ mendatiū s̄m se malū est et fu giendū. Dez aut bonū ē et laudabile. Et ratio est. q̄re oīe mēdatiū est pccm. q̄ cadit super īdebitā materiā. maxie vocale

Ost auū

Preceptū

q̄ includit actū & cūstantias ipsum actū necessario deformātes sic est de furto & adulterio & ceteris homī cōuolutis cum malitia ut di. p̄hs. ij. eth. **V**oces nāq̄ istitute sunt ad significandū alīs mētis cōceptum vñ indebitum ē & otrā w̄cis m̄stituōe; q̄ quis significet qd̄ non hab̄ in mēte. **S**ecūdo oē mendacū ex sua racōe dicit in tēnēm mala sc̄; intēnēe; de cipiendo. & homī impossible ē esse bonū. **Q**uo ad fīm prīcī pale nōndum q̄ fīm Aug⁹. li. de mendacō. viij. sūt geneā mēdacoꝝ. **S**co. tñ s̄bdūcīt quī tūm in duo. **P**rimū w̄catur mēdaciū in dō crīma religionis sci lic; cum quis cū intentione fal lendī significat aliqd̄ falsum otrīū h̄js que fidei sūt. aut sacre scripture. aut etiā contrariū h̄js que p̄tinēt ad bonos & xpianos moēs. **S**ecundū gen⁹ mendaciū est qd̄ fit solū ad nocēdū altei īmūste siue i corpe siue in rebus. siue in fama. siue etiā in aia. & w̄catur mendaciū qd̄ nulli p̄dest & alicui noc̄. **T**erciū est qd̄ fit in p̄fatis boī ad no cumentū vnius ppter vtilitatem alteri? **E**t w̄catur mendaciū qd̄ prodest vñ & nocet alteri. **E**t hoc triplita mendacia cōprehenduntur s̄b mendatio p̄nitioso. **Q**uartū w̄catur mē

Capitulū

Prīmū

dōsum qd̄ fit ex sola libī die mētiendi. ut cū qd̄ mentis solū. q̄ mā plac̄; sibi. & delēatur atq̄ gaud̄; ī mētiendo. **R**ūtu weatur iocoſū & est duplex fīm sco. **P**rimū qd̄ fit solū causa delectādi alios. sicut narrare fabulas. de quib; etiā; audientes sciunt q̄ nō est w̄z nec decipiuntur audientes ut plurimū cū etiā sermo p̄ferētis non fit talis q̄ natūs fit credi ab audientib? **A**liud quo d̄ fit causa ioci sedm au g? . vbi sup̄. ut cum quis iocando intēndit aliū decipere. ita q̄ audientes w̄re decipientur. nō tam in aliquo in quo sibi magnum no cumentum īferatur. **I**n quo iocantur illi qui sciunt eum decipi & finaliter potest etiam ip̄e de hoc iocari. quēadmodum dicit Augus. fuisse de mendacō Joseph. qui veracit̄ voluīt decipere fratres suos in verbis istis. Exploratōes estis & ceteris similibus positis Ben. xlj. **S**extum est qd̄ nulli obest id est nulli alteri a se. & tamen alicui prodest. & hoc in tēpalibus rebus. **E**xemplificat August. vñ lut si quispiam alicuius pecuniam īmūste auferēda; sciat vbi fit se nescire mentiatur quocū qz īterrogante. **S**eptimum est quod nulli obest sed alicui prodest in corpore quia p̄sum īpeditur alicuius mōs